ПРОЕКТ

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

_____ сессия _____ созыва

РЕШЕНИЕ

от _________ № _________

О приеме в муниципальную собственность
Петрозаводского городского округа имущества
из государственной собственности Республики Карелия

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона
от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 02.10.1995 № 78-ЗРК «О порядке передачи объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность и порядке передачи объектов муниципальной собственности в государственную собственность Республики Карелия», Решением Петрозаводского городского Совета от 11.03.2010 № 26/38-759 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петрозаводского городского округа», учитывая обращения Министерства по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия от 14.08.2025 № 6020/14-08/МДХТиС-и, казенного учреждения Республики Карелия «Управление автомобильных дорог Республики Карелия» от 14.08.2025 № 912/УАД-и, Петрозаводский городской Совет
РЕШИЛ:
1. Принять в муниципальную собственность Петрозаводского городского округа из государственной собственности Республики Карелия имущество согласно приложению.
2.	Утвердить Перечень объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность Петрозаводского городского округа, согласно приложению.
3. Направить в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Карелия Перечень объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность Петрозаводского городского округа.
4.	Поручить Администрации Петрозаводского городского округа осуществить прием имущества в муниципальную собственность Петрозаводского городского округа из государственной собственности Республики Карелия в установленном законом порядке.

Председатель Петрозаводского
городского Совета                                                                                      Н.И. Дрейзис

Проект подготовлен комитетом градостроительства и экономического развития Администрации Петрозаводского городского округа

             Приложение

             УТВЕРЖДЕН
             Решением Петрозаводского
             городского Совета
             от __________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов государственной собственности Республики Карелия,
предлагаемых для передачи в муниципальную собственность
Петрозаводского городского округа

	№ п/п
	Полное
наименование организации
	Адрес местонахождения организации,
ИНН
	Наименование имущества

	Адрес
местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Казенное учреждение Республики Карелия
«Управление автомобильных дорог Республики Карелия»

	Республика Карелия,
г. Петрозаводск, ул. Гоголя, д. 28,
ИНН 1001048977
	Сооружение «Строительство Лососинского шоссе от ул. Попова до второго транспортного полукольца в жилом районе «Древлянка-II» (общегородская магистраль № 1)
в г. Петрозаводске»

Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск
	Протяженность 1280 м,
кадастровый номер
10:01:0000000:17488

	2.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск
	Площадь 40 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0120110:340

	3.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск
	Площадь 568 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0120110:341

	4.

	Земельный участок
	Республика Карелия,
г. Петрозаводск, земельный участок расположен в кадастровых кварталах 10:20:0052001, 10:20:0052002, 10:01:0120123, 10:01:0120124, 10:01:0120105
	Площадь 10531 кв.м,
кадастровый номер
10:00:0000000:422

	5.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск, территория микрорайона «Древлянка-6», жилого района «Древлянка-II»
	Площадь 370 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0120101:7723

	6.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск
	Площадь 4110 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0120124:8517

	7.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск
	Площадь 249 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0120124:8518

	8.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск
	Площадь 6981 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0120124:8519

	9.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск
	Площадь 27 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0120124:8522

	10.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск
	Площадь 32 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0120124:8523

	11.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск, территория микрорайона «Древлянка-6», жилого района «Древлянка-II»
	Площадь 401 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0120124:8524

	12.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск, территория микрорайона «Древлянка-6», жилого района «Древлянка-II»
	Площадь 599 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0120124:8525

	13.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск
	Площадь 2390 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0120101:8533

	14.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск, территория микрорайона «Древлянка-6», жилого района «Древлянка-II»
	Площадь 1809 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0120124:8538

	15.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск, территория микрорайона «Древлянка-6», жилого района «Древлянка-II»
	Площадь 504 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0120124:8539

	16.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск, территория микрорайона «Древлянка-6», жилого района «Древлянка-II»
	Площадь 737 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0120101:8540

	17.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск, территория микрорайона «Древлянка-6», жилого района «Древлянка-II»
	Площадь 396 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0120101:8541

	18.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск, территория микрорайона «Древлянка-6», жилого района «Древлянка-II»
	Площадь 505 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0120101:8542

	19.

	Земельный участок
	[bookmark: _GoBack]Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск
	Площадь 961 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0000000:16808

	20.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск
	Площадь 688 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0000000:17309

	21.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск
	Площадь 3472 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0000000:17317

	22.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск
	Площадь 4434 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0000000: 17318

	23.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск
	Площадь 499 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0000000:17435

	24.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск
	Площадь 34206 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0000000:17433

	25.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия,
г. Петрозаводск
	Площадь 3859 кв.м,
кадастровый номер
10:01:0000000:17436

image1.png